

Obiectivul: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciuflești

Obiectul: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciuflești

Devizul: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciuflești

Devizul local de resurse Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-01-14

Valoarea de deviz 3 383 085,024 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	396,0000	94,6000	37 461,600
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	495,0000	94,6000	46 827,000
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,0440	94,6000	5 207,162
4	9310060019930	Muncitor	h-om	34,8700	94,6000	3 298,702
Total manopera					92 794,464	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	973,5000	1 468,9851	1 430 057,005
2	1411122201646	Agregat grosier LA30, 0-32 mm	m3	133,9800	283,4397	37 975,246
3	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	138,6000	240,9237	33 392,027
4	1411122201672	Agregat grosier LA30, 16-32 mm	m3	804,5400	283,4397	228 038,548
5	23203226000401	Bitum	t	4,7586	28 343,9664	134 877,599
6	2651122100002	Ciment M-400	t	112,2000	2 066,7476	231 889,075
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,9000	17,9512	375,180
Total materiale					2 096 604,680	
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3860	0,0000	0,000
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,2400	252,5385	16 223,076
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	98,7140	132,9150	13 120,573
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,4500	0,0000	0,000
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,1000	232,6013	2 814,476
6	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,2448	232,6013	1 219,947
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	54,4500	467,4156	25 450,780
8	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	15,1800	0,0000	0,000
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3870	255,5291	609,948
10	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	6,6000	0,0000	0,000
Total utilaje					59 438,800	
Total					2 248 837,944	
Asigurari sociale			24,0000%		22 270,671	
Total					2 271 108,616	
Cheltuieli de transport			7,0000%		146 762,328	
Total					2 417 870,943	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,000	
Total					2 417 870,943	
Cheltuieli de regie			10,0000%		241 787,094	
Total					2 659 658,038	
Beneficiu de deviz			6,0000%		159 579,482	

TOTAL Deviz fara TVA		2 819 237,520
Total		2 819 237,520
TVA	20%	563 847,504
TOTAL Deviz		3 383 085,024

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciufleşti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			33,335 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	252,5385	33,335
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare cu amestec de agregate LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (h med = 10 cm, S= 6600 m2 fără utilizarea compactatorului, cisternei, apei)	m3			470,418 56,760
2.1	1411122201646	Agregat grosier LA30, 0-32 mm	m3	0,2030	283,4397	57,538
2.2	1411122201672	Agregat grosier LA30, 16-32 mm	m3	1,2190	283,4397	345,513
2.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,6000	56,760
2.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	252,5385	10,607
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: (Rc 6/08 SM EN 14227 1:2015; S1100*6= 6600 m2, h=0.2 m, V=1320 m3)	100 m3			17 676,144 108,790
3.1	2651122100002	Ciment M-400	t	8,5000	2 066,7476	17 567,354
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	94,6000	108,790
3.3	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	0,0000	0,000
3.4	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	0,0000	0,000
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri. (1320m3*10% de apă)	m3			43,504 0,000
4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,9512	17,951
4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	255,5291	25,553
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I. K treceri =2 K treceri = 2	100 m2			75,762 0,000
5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3000	252,5385	75,762
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu se cu pamint coeziv.	100 m3			726,970 285,692
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,6000	285,692
6.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	132,9150	441,278
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (emulsia bituminoasă C50, 0,7 l/m.p)	t			29 194,285 0,000
7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	28 343,9664	29 194,285
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,0000	0,000
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,(BAD 22.4 conform SM EN 13108-1 și CPD 02,25.2021) executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. K= grosimea 1,25	m2			228,723 7,095
8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1475	1 468,9851	216,675
8.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0750	94,6000	7,095
8.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0083	0,0000	0,000
8.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0083	132,9150	1,097
8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0083	467,4156	3,856
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			47,730 0,000
9.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	252,5385	47,730
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3			277,261 0,000

10.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	232,6013	277,261
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (amestec de agregate LA30 fr. 0-32 conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2			37,224
						2,999
11.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	240,9237	30,356
11.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,9512	0,126
11.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,6000	2,999
11.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0035	252,5385	0,884
11.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	255,5291	0,248
11.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	232,6013	2,559
11.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	132,9150	0,053

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciuflești

Obiectul: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciuflești

Devizul: Lucrări de reparație a drumului de interes raional L553 R26 Batîr- Ciuflești

Deviz local Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-01-14

Valoarea de deviz 3 383 085,024 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	66,0000	33,3351 0,0000	2 200,116 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare cu amestec de agregate LA30, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (h med = 10 cm, S= 6600 m2 fără utilizarea compactorului, cisternei, apei)	m3	660,0000	470,4178 56,7600	310 475,762 37 461,600
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: (Rc 6/08 SM EN 14227 1:2015; S1100*6= 6600 m2, h=0.2 m, V=1320 m3)	100 m3	13,2000	17 676,1442 108,7900	233 325,103 1 436,028
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri. (1320m3*10% de apă)	m3	13,2000	43,5041 0,0000	574,254 0,000
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I. K treceri =2 K treceri = 2	100 m2	66,0000	75,7616 0,0000	5 000,263 0,000
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu se cu pamint coeziv.	100 m3	13,2000	726,9699 285,6920	9 596,002 3 771,134
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (emulsia bituminoasă C50, 0,7 l/m.p)	t	4,6200	29 194,2854 0,0000	134 877,599 0,000
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,(BAD 22.4 conform SM EN 13108-1 și CPD 02,25.2021) executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica. K= grosimea 1,25	m2	6 600,0000	228,7230 7,0950	1 509 572,008 46 827,000
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	22,0000	47,7298 0,0000	1 050,055 0,000
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	4,4000	277,2607 0,0000	1 219,947 0,000
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. (amestec de agregate LA30 fr. 0-32 conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2	1 100,0000	37,2244 2,9988	40 946,834 3 298,702

Total manopera (ore)	980,9140
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		2 248 837,944
Asigurari sociale	24,0000%	22 270,671
Total		2 271 108,616
Cheltuieli de transport	7,0000%	146 762,328
Total		2 417 870,943
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		2 417 870,943
Cheltuieli de regie	10,0000%	241 787,094
Total		2 659 658,038
Beneficiu de deviz	6,0000%	159 579,482

Total General fara TVA	2 819 237,520
TVA (20%)	563 847,504
TOTAL GENERAL	3 383 085,024
Inclusiv salariul	92 794,464

Cursul de referință: 19.6686 Lei/Euro, din data de 2025-12-01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;